

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	358,18	L	2,94	1.053,05
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	77,32	L	2,94	227,32
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.373,976	L	2,12	2.912,83
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,398	L	2,94	30,57
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	114,15	L	2,94	335,60
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	62,00	L	2,94	182,28
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,90	17,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	803,957	L	2,12	1.704,39
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	745,707	L	2,94	2.192,38
	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	28,00	28,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.521,386	L	2,12	3.225,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	26,70	80,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	32,465	UNI	7,79	252,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	26,15	78,45
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	7,00	HRS	18,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	4,00	UNI	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	JOGO	399,59	399,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	5,90	35,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE PARA ESGOTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 50 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	UNI	1,98	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	9,60	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	TACIANE FERRONATO ME	14.588.077/0001-39	1,00	SERV	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTEJOULA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	UNI	0,90	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO VISCOLYCRA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	M	17,70	35,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TULE 2,40	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	M	3,40	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELETRONICO 1X40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	19,50	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLAMENTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,50	21,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO VG 68 20L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	26,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69 -24 V	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	UNI	2,30	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL 108	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	31,90	31,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 13499 24V	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA DE BORRACHA Nº 42.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	49,50	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	5,29	26,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	11,98	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,69	8,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	3,19	6,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	4,69	46,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	7,39	7,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	60,20	60,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	3,04	3,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA INDUSTRIAL TIPO 2 30 MTS	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	UNI	990,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE COM PARAFUSO E PORCA	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	8,00	UNI	133,75	1.070,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	46,90	469,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fis..	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	RESM	9,90	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	5,19	103,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,25	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	0,16	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	FLS	0,06	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	PCTE	2,40	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 100 M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	BB	52,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	CAIXA	1,24	31,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	CETEM CENTRO DE ESTUDOS TEMATICOS DE ADM PUBLICA	00.956.691/0001-00	2,00	PGTO	530,00	1.060,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	SC	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,00	12,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	3,00	HRS	22,00	66,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	6,00	HRS	18,00	108,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	4,00	HRS	22,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA ELETRICA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	8,00	UNI	30,00	240,00
	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA DO CARDAN.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	111,00	111,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PO INSTANTANEO (LATA 0,4 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	LATA	10,99	10,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,69	9,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,19	2,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR MASCAVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,79	8,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	9,49	28,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE MAIZENA 360 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,29	9,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	282,63	282,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,938	UNI	7,79	108,58
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	20,00	CM	4,90	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SAMSUNG D105 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 9V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 901 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	162,60	162,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	119,50	119,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	57,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	210,00	210,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,797	L	2,94	119,94
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.791,886	L	2,12	3.798,80
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	625,173	L	2,94	1.838,01
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	52,065	L	2,94	153,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	374,912	L	2,12	794,81
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,90	17,90
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	169,90	169,90
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	597,745	L	2,12	1.267,22
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,518	L	2,94	127,94
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,251	L	2,12	250,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	7,79	15,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,70	53,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	26,15	52,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,004	UNI	33,01	66,16
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	3,30	33,00
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,38	3,80
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	7,19	21,57
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,60	6,00
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDOS DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	4,80	14,40
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	1,25	1,25
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	GL	9,50	38,00
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,97	19,70
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	3,30	19,80
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	0,60	0,60
	PALHA DE AÇO Nº 02	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	1,00	4,00
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,97	9,85
	LIMPA VIDROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	1,89	15,12
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	GL	9,50	19,00
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	9,00	UNI	0,60	5,40
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	3,30	13,20
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,97	19,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	7,19	21,57
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,38	3,80
	PALITO DE DENTES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	0,32	0,64
	LIMPA VIDROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,89	3,78
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	1,25	2,50
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	3,30	9,90
	PALHA DE AÇO Nº 02	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	1,00	3,00
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	PCTE	1,97	23,64
	TALCO INFANTIL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	FRAS	7,90	23,70
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	GL	9,50	19,00
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	3,30	39,60
	PALITO DE DENTES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	CAIXA	0,32	1,60
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	4,00	24,00
	PURIFICADOR DE AR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	7,19	71,90
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	1,25	6,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	17,00	PCTE	4,80	81,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA PEQUENA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	2,80	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 90 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	0,78	3,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	10,40	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	4,80	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	2,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	4,80	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	0,60	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	PCTE	4,80	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	10,40	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	0,60	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	0,38	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	2,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA 1900MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	298,00	298,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	268,00	268,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL 1/2X8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTAL 1/2X6.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 4T 20W50 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	13,80	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO T5 AZUL 1 L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	19,90	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W-LT	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-836	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PL2/255	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	112,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	112,00	336,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	112,00	112,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,00	TONE	37,50	1.312,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO JUNTA CAIXA VW	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT SINCRONIZADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	23,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	31,00	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	249,00	249,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE SUBSOLADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	460,00	460,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXATA ROTATIVA FURO 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	UNI	11,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO LISO ARADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	UNI	204,00	1.428,00
	AVEIA FLOCOS FINO DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	2,99	17,94
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	3,99	199,50
	CHÁ DIVERSOS SABORES SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	CAIXA	2,98	41,72
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	8,99	629,30
	BOLACHA SALGADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	PCTE	3,99	438,90
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	6,59	329,50
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	KG	11,90	35,70
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	8,45	507,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	2,79	279,00
	OLÉO DE SOJA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	L	2,85	242,25
	MISTURA TIPO CEREAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	6,99	34,95
	MEL DE ABELHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	KG	10,50	84,00
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	3,99	71,82
	LEITE EM PÓ INTEGRAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	8,45	42,25
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	KG	2,35	199,75
	FARINHA LÁCTEA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	7,49	37,45
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	PCTE	0,99	34,65
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	1,79	21,48
	BANANA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	KG	1,10	15,40
	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	4,99	99,80
	AIPIM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	5,98	179,40
	ACELGA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,89	57,80
	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,29	6,45
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	140,00	KG	3,89	544,60
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	1,49	11,92
	VINAGRE DE MAÇÃ.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	1,19	8,33
	VINAGRE DE ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	0,79	5,53
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	KG	7,25	616,25
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	7,49	823,90
	CARNE BOVINA (FÍGADO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	7,99	319,60
	BRÓCOLIS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	3,49	69,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA FRESCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	KG	1,49	81,95
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	L	1,79	223,75
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	0,99	69,30
	BATATA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	1,49	22,35
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	0,95	285,00
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	5,90	177,00
	CHUCHU	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,25	37,50
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM A	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,50	225,00
	CEBOLA DE CABEÇA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,35	33,75
	CARNE SUÍNA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	6,99	279,60
	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	4,99	499,00
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	6,99	699,00
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	7,45	745,00
	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	KG	2,35	282,00
	MAMÃO PAPAIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	26,00	KG	2,99	77,74
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	KG	2,49	34,86
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,99	497,50
	MAÇÃ ARGENTINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	KG	5,99	83,86
	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,99	59,80
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	L	1,55	1.550,00
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,35	337,50
	LARANJA TIPO LIMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	KG	1,59	22,26
	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,99	59,70
	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	UNI	0,40	48,00
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	350,00	UNI	0,40	140,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.500,00	UNI	0,40	1.000,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	DZ	3,99	359,10
	MELÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,99	74,75
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	1,20	360,00
	MARGARINA VEGETAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,39	71,70
	MARACUJÁ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,79	37,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	KG	4,25	59,50
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	KG	4,75	261,25
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	4,75	166,25
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	4,45	222,50
	REPOLHO ROXO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	1,99	23,88
	REPOLHO BRANCO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	1,65	99,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	KG	15,50	248,00
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	KG	3,65	25,55
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	1,15	40,25
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	CAIXA	2,49	124,50
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,98	98,00
	CREME DENTAL SEM FLÚOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	2,99	104,65
	ÁGUA SANITÁRIA:	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	L	0,95	66,50
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	7,99	143,82
	ALCOOL EM GEL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,59	35,90
	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 200 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	5,99	59,90
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,89	103,35
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	BB	3,99	59,85
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,65	53,00
	ÓLEO INFANTIL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	VIDR	10,90	43,60
	LUSTRA MÓVEIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	UNI	2,99	47,84
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	1,99	199,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	BUJ	43,80	876,00
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,00	CAIXA	1,49	32,78
	GÁS P45	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	179,00	179,00
	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	19,80	198,00
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	FRAS	2,99	209,30
	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	6,99	69,90
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	4,49	67,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	SERV	975,00	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO PAPAIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	224,00	KG	2,99	669,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,89	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	2,00	PGTO	90,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS CARPINTEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA PARA MEDICAO 5 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,98	3,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	2,35	14,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GÁS P45	JOICE PIRES JARDIM CASSUL ME	02.643.313/0001-93	1,00	UNI	200,00	200,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	16,00	HRS	18,00	288,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	24,00	HRS	22,00	528,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	4,00	UNI	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	38,00	266,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	85,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	28,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	8,42	8,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REFORMA EM ESTRADA	ALZERINO MACHADO.	442.778.149-72	1,00	SERV	2.336,48	2.336,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GIOVANI FERRONATO ME	09.137.892/0001-41	19,00	SERV	14,5658	276,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	83,00	83,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 10A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	0,50	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 160 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE IGNIÇÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69 12V 4W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE LUZ.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC A ITARARÉ/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	7,17	UNI	26,70	191,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	33,00	UNI	7,79	257,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,173	UNI	33,01	71,72
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	82,653	CM	4,90	405,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.230,79	1.230,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SVO8	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	17,86	35,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,79	M	23,36	65,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	VOLANTE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	917,37	917,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO LEVANTE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,27	PC	14,90	4,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 9/16.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	0,20	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 14 mm.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	6,00	PC	0,65	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 14 X 50.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	1,75	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 14 X 45.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	1,96	3,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 44X57	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	4,80	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 7/16.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	6,00	PC	0,16	0,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 3/8.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	6,00	PC	0,15	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 7/16 X 1 1/2.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	1,30	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3,8 X 45	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	UNI	1,20	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	8,45	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO VOLANTE CAIXA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREMALHEIRA.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	16,00	PC	2,187	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	SERV	870,00	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	0,80	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR COND. POLEN	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	28,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DE AR INTERNO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	186,20	186,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMARIO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	177,90	177,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DIESEL SEPARADOR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	100,40	100,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	116,91	116,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	JOGO	94,50	94,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	20,00	UNI	9,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	L	10,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	UNI	15,00	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA SECO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	2,50	1,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRAULICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	12,00	12,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	388,432	L	2,94	1.141,99
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	76,70	1.150,50
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,50	165,00
	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	74,00	148,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	PC	3,30	128,70
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	MT2	54,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	109,45	109,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO ALTERNADOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	57,27	57,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO FIXO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR VOLTAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	222,20	222,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO 180 KM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	39,04	78,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI RACK C/ PORTA	CONEXÃO MASTER PROVIDORES LTDA	09.417.887/0001-92	1,00	UNI	493,00	493,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CONEXÃO MASTER PROVIDORES LTDA	09.417.887/0001-92	1,00	SERV	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	28,00	M	3,90	109,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	100,00	M	1,60	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRA AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO "	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	M	5,80	34,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROXA PINTURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,98	14,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	BALD	194,50	583,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SERV	2.606,00	2.606,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	395,00	395,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	94,75	284,25
	TONER 285A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	69,60	278,40
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	3,00	HRS	22,00	66,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	16,00	HRS	18,00	288,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	67,11	67,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	68,10	68,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BILHETES DE PASSAGENS	LMTZ VIAGENS E TURISMO LTDA	04.686.790/0001-61	1,00	PGTO	1.912,18	1.912,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	91,00	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	350,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	VIVALDINO PEREIRA DE JESUS	216.435.049-91	1,00	SERV	238,08	238,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA 1041.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	36,90	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,49	10,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA GLP LIQUIGAS P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	53,80	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,25	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHAO MEL 1400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	8,59	8,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,59	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	16,00	UNI	38,00	608,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR DE SÓDIO INTERNO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	66,00	792,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	15,00	PC	38,00	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	158,75	158,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	1,00	PGTO	459,46	459,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO CHEGLERA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	2,00	UNI	52,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO FICUS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	3,00	UNI	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE MUDA DE FLORES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	18,00	UNI	10,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1,72	1,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	3,74	3,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	20,34	20,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2,22	2,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	3,80	3,80
						Total Geral ---->	83.443,53